
Július első napján, szombaton igen 
gazdag programot szervezett a vá-
ros. Hosszú ideje a legnagyobb ün-
nep Jászapátin a babfesztivál és az 
aratónap, most azonban ezen kívül 
a nyolcvanéves Jászapáti Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület jubileumát is ün-
nepelhettük.

Halász Lajos

A kezdet inkább Mexikót idézte az 
elhíresült filmből, magyarul leszakadt 
az ég, s úgy, ahogy van, elmosta a kézi 
aratásra készülők lehetőségét. A szer-
vező önkormányzat és a Jászapáti Gaz-
dakör a helyszínt biztosító gazdafarm 
családfőjével, Pócs Jánossal úgy döntött, 
nem kell minden kis esőtől megijedni, 
útjára indították a programot. Elkez-
dődött a birkapörkölt főzőverseny, az 

ügyesebbek és előbbrelátóak jobban 
ügyeltek a száraz fára, mint a száraz ru-
hájukra, így hamarosan az illat lett erő-
sebb, mint a füst.

Hagyjuk is az időjárást, hiszen ez-
után már csak kisebb hullámokban 
ijesztgette félelmetes felhőkkel és szél-
rohamokkal az egyre szaporodó részt-
vevőket, akik napközben többször is 
nekivetkőztek, majd felöltöztek, végül 
újra melegük lett. Mivel ez nem krimi, 
hanem tudósítás, nyugodtan elárulhat-
juk a végkifejletet: nagyon sokan, na-
gyon jól érezték magukat ezen a napon. 
Egy idő után akinek nem volt közvetlen 
elfoglaltsága a vendégek fogadásában, 
kiszolgálásában, vagy a bográcsok kö-
rül – tehát a többség –, körbejárhatta a 
gazdafarmot. Közelről is szemügyre ve-
hette például a pár napja született kis-
csikót, amint el-elfáradva anyja bökdö-
sésében minden átmenet nélkül elnyúlt 
a szalmában, és meg-megrándulva 
édesden aludt. 

Jászapáti Hírmondó
2017. júliusJászapáti város havilapja

A gróf levelei
Apponyi Albert, a Jászokhoz 

több mint fél évszázadon át 
hűséges honatya levelezését 
szerkesztette kötetbe Anka 

László történész.
Írás a 7. oldalon

Nyár eleji 
testületi ülés

A június 22-i testületi ülésen 
többek között szó esett a megújuló 
Tölgyes Strandról, közterületekről, 

és sikeres pályázatokról.
Tudósítás a 2. oldalon

3. oldal

Idén Jászladány adott otthont az 
itthon élő és elszármazott jászok 
XXIII. világtalálkozójának június 
23. és 25. között, a találkozók törté-
netében második alkalommal.

Gergely Csilla

Péntek délután zenés kavalkád-
dal invitálták az ünneplőket Jászla-
dány szívébe, az új szabadidőparkba 

a zagyvarékasi mazsorett csoport és a 
jászapáti fúvósok közreműködésével. 
A megjelenteket Bertalanné Drávucz 
Katalin polgármester köszöntötte és 
örömét fejezte ki, hogy ismét együtt 
töltekezhetünk a jász összetartozás 
semmihez sem hasonlítható érzésével. 

Dr. Lengyel Györgyi, az EMMI 
közigazgatási államtitkára emléke-
zetbe idézte a jászok kitartását, össze-
tartását a történelem sötét időszakai-

ban is. „A hagyomány nem múzeumi 
tárgy…, a hagyománynak szabad le-
vegőre van szüksége.” Mindig az adott 
korban kell újraértékelni a ránk ha-
gyott örökséget, „a hagyomány mi 
magunk vagyunk”! – zárta le beszédét 
az államtitkár asszony.

A kun felmenőkkel büszkélkedő 
Kovács Sándor, a JNSZ Megyei Köz-
gyűlés elnöke a jász és kun testvéri-
séget emelte ki beszédében, akiket 
összeköt a közös sors és küzdelem. 
Hangsúlyozta, hogy a jász nép hűen 
őrizte és őrzi hitét, megmaradt sziklá-
nak, határkőnek a pusztaságban. Míg 
a kunok, ha ellenséget látnak, fejjel 
mennek a falnak, addig a jászok elő-
ször gondolkodnak és utána állnak 
ki az őket jellemző jász virtussal. Egy 
olyan nép, amely így tartja hitét, ha-
gyományait és féltve őrzik őseik kin-
cseit, megállja a helyét továbbra is 
bármilyen körülmények között.

A település régi álma vált valóra a 
nemzeti összetartozást jelképező sza-
badidőpark kialakításával, ahol test-
vértelepüléseik ajándékait is hűen őr-
zik majd. 

A hagyomány mi vagyunk

folytatás a 4. oldalon  

Vántsa Zoltán, a Magyar Közútke-
zelő Nonprofit Zrt. JNSZM megyei 
igazgatója konkrétan és kertelés 
nélkül válaszolt lapunk kérdéseire 
az állami kezelésben lévő jászsá-
gi útjaink állapotáról, felújításuk 
szükségességéről és lehetőségéről. 
Ezen a területen társaságuk berényi 
központtal kezeli és javítja az uta-
kat, új utakat nem építhetnek. Friss 
hír, hogy Pócs János, a Jászság par-
lamenti képviselő plusz forrást szer-
zett erre a területre.

halász

Milyen rövid és középtávú fej-
lesztési lehetőségei vannak a cég 
jászsági/berényi kirendeltségének?

Az elmúlt néhány évre visszate-
kintve elmondható, hogy a mérnök-
ség mind ingatlan felújítások, mind 
új gépek, eszközök beszerzése kap-
csán folyamatosan fejlődik. Ez év ele-
jén megvalósításra került a stratégia 
anyagnak számító útszóró só tárolá-
sát szolgáló épület tetőfedésének, va-
lamint a műhely-garázs épület hom-
lokzati nyílászáróinak cseréje is. A 
következő időszakban a régi, elavult 
raktár-garázs épület elbontását kö-
vetően egy új, modern tároló épület 
megépítésére kerül sor, melyben az 
eszközeinket, berendezéseinket tud-
juk tárolni. 

Hatmilliárd 
útfelújításra

folytatás a 3. oldalon  

Meghitt, családias hangulatú ün-
nepségen adták át június 8-án, 
csütörtökön délelőtt a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház kibővített 
Csecsemő- és Gyerekosztályát.

h. l.

A mesefigurákkal díszített, festék-
szagú folyosó(k) árulkodó jeleknek bi-
zonyultak a műanyag ablakok mellett, 
hogy alapos átépítés zajlott az elmúlt 
időszakban a csecsemő- és gyerekosz-

tály valamikori és mostani helyén. A fo-
lyosón jól ismert arcok, dr. Rédei István, 
Kasza Lajosné Gizike, dr. Knorr János, 
dr. Varró Bernadett főigazgató asszony, 
és sorolhatnánk a neveket, akik különö-
sen a kórház esetében mindig az adako-
zók között szerepelnek.

Ezúttal külön is kiemelte dr. 
Badari Ágnes, az osztály vezetője a 
Szatmári családot, mint főszponzort, 
amikor a felújítás adakozóit név sze-
rint is felsorolta. 

Megújult a gyerekosztály

folytatás a 3. oldalon  

Csíksomlyó a katolikus székelység 
híres búcsújáró helye, ahova min-
den évben több százezer keresztény 
hívő zarándokol el a világ minden 
szegletéből. Pünkösdkor a Jásztánc 
Alapítvány szervezésében Jászapáti-
ról és a Jászságból is útra keltek Má-
ria tiszteletére.  

m. t.

Június első csütörtökén vette kez-
detét a négy napos lelki feltöltődés, 
melyen Csikós Miklós jászkapitány, 
Farkas Ferenc polgármester és csa-
ládja, valamint a Jásztánc Alapítvány 
táncosai is részt vettek. Az utazás első 
állomása Böjte Csaba Testvér Borszé-
ki Gyermekotthona volt. Immár több 
éve visszajárnak önkéntes segítők, 
akik tartós élelmiszereket, papír- és 
vegyi áru adományokat vittek, sőt az 
ott élő gyermekek legnagyobb örö-
mére szentandrási cseresznye is elő-
került a buszból. 

Ezt követően Csíkmenaságra láto-
gattak el a hívők, ahol a falu búcsús 
menetéhez csatlakozva gyalog indul-
tak a Hármasoltárig. A 24-26 kilomé-
teres zarándokútra mindenki kitűzött 
egy saját célt, amiért fohászkodott, 
imádkozott az út során. Sivadó Máté 
és Andrási Erika fiatal katolikus hívők 
segítették az utat a zarándoklati imák 
és történetek felolvasásával.

Felejthetetlen
Csíksomlyó

folytatás a 6. oldalon   folytatás a 8. oldalon  

Győzött a napsütés és a jókedv



2017. július2. oldal Önkormányzat

2017. május 28. napján, életének 76. 
évében örökre elment közülünk Sza-
bó István. Mindannyian úgy ismer-
tük, mint a „fagyis” Pista bácsit.

Andrásiné Ádám Krisztina

Szabó István 1941. április 22-én 
született Jászladányon. Pályafutása 
1956 januárjában kezdődött, amikor 
felvették cukrásztanulónak. 1959-ben 
tett szakmunkás vizsgát, ezt követően 
Besenyszögre került, a cukrászüzem 
vezetője lett. 1959 és 1974 között kisebb 
megszakításokkal Cserkeszőlő, Jászapá-
ti, Jászberény cukrászüzemeiben gya-
korolta szakmáját. 1974 júliusában lett 
vállalkozó és 1977 júliusáig üzemeltette 
a Szolnoki Szigligeti Színház büféjét. 

Ezek után 1977 nyarán végleg haza-

jött Jászapátira, és 2015-ig itt dolgozott 
vállalkozóként. Működtetett ostyasütő 
üzemet, emlékezhetünk a kis Presszó-
ra, ahol megjelent egy fagylaltgép, ami 
Jászapáti első „csavaros” fagyiját adta. A 
kitűnő minőségű fagylalt, a szívvel-lé-
lekkel végzett munka vonzotta a vásár-
lókat, nemcsak az itteni lakosokat, ha-
nem a környékbelieket és az átutazókat 
egyaránt.

Több évtizedes vállalkozói tevé-
kenysége elismeréseként 2013-ban 
Jászapáti Város Képviselő-testülete neki 
ítélte az Év Vállalkozója díjat. Éveken 
keresztül támogatta a városi rendezvé-
nyeket, lelkes lokálpatrióta volt. Utolsó 
beszélgetésünk is ezzel volt kapcsolatos, 
városi rendezvényt szeretett volna tá-
mogatni, szerényen ezt mondta: „Hoz-
tam egy kis segítséget, használjátok fel, 
ahová szükséges, tudom, hogy jó helyre 
megy! Tudod, egy kicsit kevesebb, mint 
régen, már nyugdíjasok vagyunk, de 
azért így is szeretnénk segíteni.” Ebben 
a két mondatban benne volt Pista bácsi 
igazi személyisége. Adott, feltétel nélkül 
bízott, és még ő mentegetőzött.

Sajnos ismét egy nagyon értékes 
embert veszítettünk el. Életútja, mun-
kaszeretete, kitartása, embersége álljon 
példaként mindannyiunk előtt!

Albert Einstein szavait idézve: „Egy 
ember értéke abban lakozik, hogy mit 
ad, és nem abban, hogy mit képes ösz-
szeszedni.” Nyugodjon békében!

In memoriam Szabó István

Ahol Bodnár Attila befejezte, ott 
Tótin Lóránt folytatja a Városüze-
meltető Kft. és azon belül a Tölgyes 
Gyógyfürdő – Klasszik Strand sike-
res működtetését.

demeter

Az elmúlt hónapban a Jászapáti 
Városüzemeltető Nonprofit Kft. addi-
gi vezetője Bodnár Attila lemondott 
tisztségéről. Az önkormányzat képvi-
selő-testülete pályázat útján keresett új 
vezetőt. A meghallgatásokat követően 
Tótin Lóránt került kiválasztásra és 
kapott megbízást az ügyvezetői fel-
adatokra. Mint lapunknak elmondta: 
a Városüzemeltető tevékenysége ösz-
szetett, de számára nem ismeretlen te-
rületeket foglal magában. Ez, illetve a 
városvezetés elkötelezettsége a strand 
fejlesztése mellett, keltette fel komo-
lyan az érdeklődését, hogy pályázzon 
a pozícióra.

Mivel nyár van és strandidő né-
hány kérdés erejéig a Tölgyesre he-
lyeztük a hangsúlyt.  A strand fej-
lesztésére már létezik kész stratégia, 
felhasználja?

Az ügyvezetői pályázat elnyerése-
kor már előkészítve állt az a stratégia, 
amely szerintem is sok tekintetben jól 
hasznosítható. Új irányt, fejlődési vo-
nalat jelöl ki. Így ennek mentén újul 
meg például az online marketing, és 
több apró változtatással is kedveske-
dünk a hozzánk érkező vendégeknek. 
A Tölgyes legnagyobb erénye vendé-
geink szerint a nagy vízfelület mellett 
a családias, közvetlen, baráti hangulat. 
Tehát ezt mindenáron meg kell őrizni, 
és ha szükséges meg kell erősíteni!

Vannak egyéb tervei a strandsze-
zonra?

Az idei nyáron tervezzük hétvé-
genként, alkalomszerűen kísérőprog-
ramok szervezését, hogy a strandolást, 
fürdőzést színesebbé tegyük. A nyug-
díjas törzsközönség mellett a családo-
kat is visszavárjuk, szeretnénk újra ide 
csábítani, akár gyerekprogramokkal, 
kisebb újdonságokkal. Bár egyelőre 
korlátozottak a lehetőségek, de fontos-
nak tartom az adódó kisebb-nagyobb 

pályázati lehetőségek kihasználását, 
hogy minél jobb, különlegesebb stran-
dos-vizes élményben legyen része 
vendégeinknek. A Kft. feladatai közül 
most csak a Tölgyes szempontjából 
emelném ki a jászapáti vásárt, mely 
becslésünk szerint 8-12 ezer látoga-
tót vonzhat 50 km-es körzetből, így a 
strand marketingjének egyik fontos 
elemévé kell tenni a jövőben. A tel-
jesség igénye nélkül beszéltem eddig a 
Tölgyes Gyógyfürdő – Klasszik Strand 
jövőbeli lehetőségeiről, de a későbbi 
sikerek legfontosabb elemét a végére 
hagytam. Kollégáimmal együtt mind-
nyájan hiszünk abban, hogy a ven-
dégek megelégedésére és legnagyobb 
örömére tudjuk elvégezni munkánkat! 
Jó nyarat, jó strandolást kívánok min-
denkinek!

A családokat is várja a strand

Tótin Lóránt, Zempléni, sátoralja-
újhelyi születésű, az ottani refor-
mátus gimnázium speciális angol 
tagozatán érettségizett. Debrecen-
ben szerzett történelem szakos ta-
nári diplomát. Cegléden 2006-ig a 
kollégiumban és a gimnáziumban 
tanárkodott, ezt követően került 
az önkormányzati világba. Négy 
évig alpolgármesterként főként 
az oktatási, művelődési, egészség-
ügyi, szociális és sport területek 
átszervezése, majd irányítása volt 
a feladata. 2010-től 2013-ig kabi-
netvezetőként segítette a ceglédi 
polgármester munkáját. 2013-tól 
2017-ig volt a Ceglédi Termálfür-
dő Kft. ügyvezetője.

Teljes létszámmal vette kezdetét 
június 22-én, csütörtökön a soros, 
nyílt testületi ülés a városházán, 
ahol többek között szó esett a meg-
újuló fürdőhely, a Klasszik Strand 
programról, közterületekről, és si-
keres pályázatokról.

Gergely Csilla

A megjelenteket Farkas Ferenc 
polgármester köszöntötte és a napi-
rend első pontjaként a két testületi 
ülés között történt legfontosabb ese-
ményekről tájékoztatott. Megren-
dülten adta hírül, hogy május 30-án 
végső búcsút vettek Jászapáti jeles 
szülöttétől, dr. Budai László nyelvész 
professzortól, aki a felsőfokú angol 
nyelvoktatás hazai reprezentánsa 
volt.

A szomorú esemény után azon-
ban igazán örömteli hírrel tudott 
szolgálni, hiszen hét nyertes pályáza-
tot tudhat magáénak a város. Köztük 
öt TOP-os pályázattal nyertek száz-
milliókat a Jászapáti Ipari Park és Lo-
gisztikai Park fejlesztésére (700M Ft), 
belvízvédelmi fejlesztésre, a három 
tó kotrására (100M Ft), tíz önkor-
mányzati épület energetikái korsze-
rűsítésére (78M Ft), a Komplex Telep 
program folytatásaként a szegregált 
lakókörnyezetben élők életminőségé-
nek előre mozdítása társadalmi integ-
rációs törekvéseken keresztül című 
projektre (108M Ft), valamint a He-
lyi foglalkoztatási együttműködések 
a Jászapáti Járásban című pályázatra 
(279M 630E Ft). Ezeken kívül az ASP 
Központhoz való csatlakozásra 7M 
forintot, a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt.-től a meglévő testvérvárosi kap-
csolatok ápolására 2.5M forint támo-
gatást nyert el a város.

A kérdések sorát Birkás Ferenc 
képviselő nyitotta meg, aki arról ér-
deklődött, hogy lesz-e nagypályás 
futball Jászapátin? Farkas Ferenc vá-
laszában elmondta, hogy megalakult 
a Jászapáti VSE új elnöksége, Lencse 
Attilával az élen, és több egyezte-
tés után az körvonalazódik, hogy a 
megyei harmadosztályban tud majd 
elindulni ősszel a felnőtt labdarú-
gó csapat. Ugyan a csapat számára 
biztosítottak az új mezek, de ettől 
függetlenül Birkás képviselő az őszi 
kezdésre egy garnitúra felszerelést 
ajánlott fel 15 játékos és két kapus 
számára. 

A központi ügyeletekkel kapcso-
latos kérdésekre dr. Völgyi István al-
polgármester olvasta fel Rédei József, 
az Emergency Sercive Kft. ügyvezető 
igazgatójának válaszát, miszerint „a 
cég ISO minősítéssel rendelkezik, 
melynek mellékletét képező folya-
matszabályozási protokollok alapján 
az asszisztens és a mentőtiszt a kom-
petenciájukat nem meghaladó kér-

dések körében adhatnak tanácsot a 
pácienseknek… Amennyiben a kom-
petenciájukon túlmutat az eset, a te-
lefont átadják az orvosnak, az ügyelet 
kapcsolatban áll az Országos Mentő-
szolgálattal.”

A tájékoztatót követően Berente 
Éva képviselő fogalmazta kérdés-
csokrát a közterületek tisztán tartá-
sával, randalírozó fiatalokkal kapcso-
latban. Farkas Ferenc elmondta, hogy 
a város két közterület-felügyelője 
már feltérképezte a város elhagya-
tott ingatlanjait, és a tulajdonosokat 
felszólították a gyommentesítésre. 
Biróné dr. Boros Anikó jegyző asszony 
hozzáfűzte, hogy két önkormányza-
ti rendelet is van erre a problémára. 
Amennyiben kötelezésre kerül sor, 
akkor ezen rendeletek alapján köz-
igazgatási bírság szabható ki az ingat-
lan tulajdonosaival szemben ötezer 
és 150 ezer forint közötti összegben – 
ha nem végzik el a kötelezettségüket. 

Folytatva a válaszok sorát Farkas 
Ferenc kijelentette, hogy a rendőrség, 
a polgárőrség és a közterület-felügye-
let együttesen tesznek azért, hogy a 
közterületen alkoholos befolyásolt-
ság alatt bandázó fiatalok ne zavarják 
a lakókat, és a nyári szünetüket töltő 
gyermekeket. Hozzátette, hogy ilyen 
eset kapcsán már szabtak ki bírságot. 
A vásárban kihelyezendő hulladéktá-
rolók, szemeteszsákok ötlete ugyan 
már nem újkeletű, de mindenkép-
pen megfontolandó a rendezettség 
érdekében. A tavak kotrásával kap-
csolatban elmondta, hogy a munká-
latok megkezdése előtt időben érte-
sítik majd a horgászegyesület tagjait. 
A testületi ülésen jelen lévő Gócza 
Zoltán, mint a TRV Zrt. munkatársa 
elmondta, hogy van lehetőség ivókút 
kihelyezésére a Kocsér utca sarkán 
található játszótérre, amennyiben azt 
az önkormányzat megrendeli saját 
költsége terhére.

Pádár Lászlóné képviselő többek 
között a Klasszik Strand program-
mal kapcsolatban érdeklődött. Tótin 
Lóránt, a Jászapáti Városüzemeltető 

Nonprofit Kft. ügyvezetője elmondta, 
hogy a Klasszik Strand stratégiájá-
nak a végrehajtása folyamatban van. 
A honlap megújítása is elindult és az 
arculati kézikönyv is készül. Várható-
an július végére készül el a honlap, a 
Facebook oldal pedig már elkészült, 
melyek mind a marketing stratégia 
részei. Az új ügyvezető elégedett a 
szezon eleji forgalommal. 

Az élénk diskurzus során szó esett 
a szünetüket a sírokon ülve töltő köz-
munkásokról, a sikeres útfelújításról, 
a kátyúzás ütemtervéről, valamint 
bemutatták a hivatal új munkatársát, 
Balogh Renátát, mint a szervezési és 
hatósági osztály megbízott vezetőjét, 
aki jegyzői referensi feladatokat is el-
lát majd.

A továbbiakban A családi ese-
mények szolgáltatási díjairól és az 
anyakönyvvezető díjazásáról szóló 
4/2011. (II. 15.) számú önkormány-
zati rendelet módosítását szavaz-

ták meg egyhangúan a képviselők. 
Az előterjesztések között szavaztak 
beszámolókról az Önálló Óvodai 
Intézmény 2016/17-es nevelési évé-
ről, a Tiszamenti Regionális Vízmű-
vek Zrt. Jászapáti városban nyújtott 
2016. évi tevékenységéről, valamint 
elfogadták az önkormányzat 2017. 
második félévére vonatkozó munka-
tervét. A képviselő-testület továbbá 
döntött a Vince utca 3. szám alatti 
ingatlan értékesítéséről, valamint a 
közművelődési érdekeltségnövelő 
támogatás igényléséről, valamint az 
önkormányzatnál és intézményeinél 
2016-ban végzett részletes belső el-
lenőrzési jelentést is megszavazták a 
képviselők. A vizsgálat a pénzügyi, 
számviteli, gazdálkodási szakterüle-
teket érintő belső szabályzatok meg-
létének, formai és tartalmi megfelelő-
ségének ellenőrzésére terjedt ki. 

Az ülés ezt követően zárt ajtók 
mögött folytatódott a Jászapáti Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ in-
tézményvezetői pozíciójára kiírt pá-
lyázat elbírálásáról, valamint díjak, 
elismerések  adományozásáról.

Sikeres pályázatokat nyert a város
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Saját magát nem említhette, pedig 
ő volt a motorja ennek a nehéz feladat-
nak. Dr. Sinkó-Káli Róbert kórház-
igazgató támogatta a felújítás ötletét 
és mindenben szabad kezet adott, ám 

a feladat így sem volt egyszerű. Ti-
zenkét négy ágyas szobát alakítottak 
ki, három másik szoba egyéb fontos 
funkciót kapott, légkondicionálót sze-
reltek be, burkoltak, festettek, beren-
dezéseket cseréltek. Szatmári Zoltán 
mosolyogva mondta el, hogy örömmel 
szálltak be ebbe a nemes vállalkozás-
ba. A nehézséget nem is a pénz okozta, 
a szervezők ugyanis jól tudták, hogy 

megbízható kivitelezők az építőipari 
munkálatok fellendülése miatt egy-két 
évre már be vannak táblázva. Így tőlük 
is munkást és anyagot kértek.

Az ünnepélyes átadás során ezt 
erősítette meg a részletek feleleve-
nítésével dr. Badari Ágnes és dr. 
Sinkó-Káli Róbert is. Szabó Tamás 
polgármester az elismerés szavai 
mellett emlékeztetett is dr. Bálint Pé-
terre, aki igazgatóként és az osztály 
vezetőjeként sokat tett Berényben a 
gyerekszakellátás mederbe tereléséért 
és fejlesztéséért. Szavait különösen hi-

telesítette, hogy dr. Bálint Péter igaz-
gató elődje éppen ő volt. Dr. Szatmári 
Melinda, a főszponzor család nevében 
mondott kedves szavakat az osztály 
felújításáról, erős hitükről, hogy kö-
zösen, együtt igen jó ügyet szolgáltak. 
Nem első ízben láttuk őt a családi vál-
lalkozás képviseletében ilyen ünnepi 
alkalommal, és minden bizonnyal 
nem utoljára. A nemzetiszínű szala-
got ő és édesapja vágta át az osztály-
vezető és a kórházigazgató társaságá-
ban. Ezt követően szobáról szobára 
végigjárták a megjelentek a megújult 
osztályt, majd a kórház igazgatóságán 
vendéglátással egybekötött, kötetlen 
eszmecserével zárult ez a szép nap.

A régi, elhasználódott gépjármű-
állomány cseréje folyamatos, az elmúlt 
évek során új brigádszállítók, tehergép-
járművek, eszközhordozó berendezé-
sek cseréje mellett néhány, az üzemel-
tetési- és fenntartási munkákat segítő 
célgépek beszerzése is megtörtént.

Milyen közútfejlesztési beruhá-
zásokra számíthatunk a kistérség-
ben, szintén rövid és középtávon?

A Területfejlesztési Operatív Prog-
ram keretein belül még ebben az évben 
megvalósulhat útfelújítás. A 3231-es 
jelű út Pusztamonostor–Jászárokszál-
lás összekötő útnak (a 16+500–18+618 
km közötti szakaszának) jelenleg fo-
lyik a tervezési fázisa, ezzel párhuza-
mosan kerül sor a kivitelező kiválasz-
tására kiírt közbeszerzési eljárásra, 
amelynek eredményes lezárása után a 
nyertes ajánlattevővel megköthetjük és 
aláírhatjuk a vállalkozási szerződést. 
A kivitelezési munkák várhatóan idén 
szeptember hónaptól indulhatnak. A 
hazai finanszírozású, úgynevezett 100 
Mrd forintos program keretein be-
lül a tervező kiválasztása és a projekt 
lista véglegesítése zajlik. A kivitelezés 
előkészületeit a forrás rendelkezés-
re állása esetén tudjuk megkezde-
ni. A programon belül a Jászságot is 
érintő útfelújítás a 32-es számú főút 
(24+857–27+047 km szelvény közötti 
szakaszán) Jászberény város belterü-
letét érinti, nagyjából a postától kifele 
a hídig. Ez szintén 2017. év második 

felére várható.
Mit tudhatunk a következő évről?
2018. évtől elkészítettük a közép-

távú fejlesztési/felújítási tervünket a 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei or-
szágos közúthálózatot érintően. A 
létesítményjegyzékünkben prioritás 
alapján az elsők között szerepeltettük 

a 32-es számú főút három szakaszát. 
Ezek a (54+912-58+170 km szelvény 
közötti) Szászberek települést érin-
tő; a (10+544-24+857 km szelvény 
közötti) Pusztamonostor települést 
érintő; valamint az (51+142-54+912 
km szelvény) Jászalsószentgyörgy és 
Szászberek közötti külterületi sza-
kasz. A középtávú terv a képviselői-
útbiztosi javaslat alapján kerül majd 
összeállításra a következő év (évek) 
létesítményjegyzéke. Kormány, illetve 

minisztériumi döntést követően ke-
rülhet majd sor a tervezésre, illetve a 
kivitelezésre vonatkozó közbeszerzési 
eljárás kiírására, lefolytatására.

A 2017-es költségvetésből mek-
kora összeget kap a magyar közút az 
államtól a közutak karbantartására?

A jászberényi mérnökség egész évi 
működési kerete 270 millió forint. A 
nagyfelületi javításokat a rendelkezésre 
álló anyagi lehetőségek figyelembe vé-
tele mellett befejeztük, a lokális „kézi” 
bedolgozású javításokat folyamatosan 
végezzük a kezelésünkben lévő 327 ki-
lométer hosszú állami közúton. 

Az újraaszfaltozandó felületből 
eddig mennyit javítottak már ki?

A 31-es számú elkerülőn a most 
felújított szakaszok és az idén felújítás-
ra kerülő Gyöngyösi úton túlmenően 
valamennyi szakasz kisebb-nagyobb 
formában felújításra szorul, de ehhez 
állami vagy európai uniós támogatás 
szükséges. Ennek hiányában a rendel-
kezésünkre álló költségek csak lokális 
javításokra adnak lehetőséget. 

Milyen technikával történik a 
nyári időszakban a hibák javítása? 
Mennyire tartós ez az eljárás?

Nyári időszakban döntő többség-
ben meleg aszfaltos technológiával 
dolgozunk, mely megfelelő teherbírá-
sú pályaszerkezeten hosszú időszakon 
keresztül tartós és eredményes javítást 
eredményez. 

Interjú

Élménydús ballagás
 folytatás az 1. oldalról

Hatmilliárd útfelújításra

•	3225-ös jelű út 25+289-39+601 
km szelvény közötti – Jászkisér te-
lepülésig érintő szakaszt,

•	31331-es jelű Zagyvarékas állo-
máshoz vezető út 0+050-0+911 
km szelvény közötti szakaszt,

•	32135-ös jelű Zagyvarékas bekötő 
útját 2 szakaszban :3+800-6+509 
majd a 0+000-3+800 km szelvény 
közötti szakaszt,

•	3227-es jelű út 21+000-28+929 
km szelvény közötti Jászapáti tele-

pülést érintő szakaszt,
•	3226-os jelű út 6+197-14+761 

km szelvény közötti Jászladány 
települést érintő szakaszt, majd 
0+000-6+197 km szelvény közötti 
szakaszt.

•	32134-es jelű út 0+000-6+713 km 
szelvény közötti Jászdózsa telepü-
lést érintő szakaszt, valamint 

•	a 3231-es jelű út 0+000-7+818 km 
szelvény között – Pusztamonostor 
és Jászágó települést érintő szakaszt.

Mellékutak a középtávú fejlesztési/felújítási 
tervben (prioritás alapján)

A 2018-as állami költségvetésben, 
Pócs János egyéni képviselői mó-
dosító javaslatát kiemelten támo-
gatta a kormány! Amíg Szolnok 
megye egyéb területei 3 milliárd 
forintot kapnak útfelújításra, ad-
dig a Jászságba 6 milliárd 129 
millió forint egyedi támogatás ér-
kezik útfelújításra. Ez azt jelenti, 
hogy megvalósul a 32. számú főút 
Jászberényt Jászfényszaruval ösz-
szekötő szakaszának, valamint a 
3225-ös és 3224-es utak – Tisza-
süly és Jászkisér közötti szakasza-
iból álló útvonal – felújítása.

Hatmilliárd a Jászságba!

 folytatás az 1. oldalról

Megújult a gyerekosztály

Kiforgatott szavak
A Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórház a korábbi adományozó 
ünnepségén elmondott szavaim-
mal ellentétben, különböző hír-
csatornák (akik jelen sem voltak, 
illetve nem nyilatkoztam nekik) 
mondandómat kiforgatták, és ál-
tala rémhírt generáltak.

A Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórház folyamatosan eleget tesz 
feladatának: minden osztálya és 
szakrendelője működik, a betege-
ket fogadja és ellátja. A Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórházban 2015 vé-

gén több, mint egymilliárd forintos 
beruházás valósult meg, és azóta is 
több, mint kettőszázmillió forint 
értékben elnyert gép-műszer be-
szerzést érintő pályázati támogatá-
sok közbeszerzési eljárásai vannak 
folyamatban.

Az egészségügyi ellátás – amely 
kifejezetten a bizalmon alapuló 
szolgáltatás – rémhírekkel, valótlan 
állításokkal történő megzavarása 
elítélendő, nem a jobbítás irányá-
ba mutató, a betegek bizalmának 
megingatása egyben félelemkeltő.

Dr. Sinkó-Káli Róbert
mb főigazgató

Jászberényi Szent Erzsébet Kórház
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Csíkrákosról míves székely kaput 
kaptak, míg a trianoni emlékműnél 
felállított kopjafák Oromhegyes aján-
dékai. A testvértelepülések vezetői 
– Csíkrákos polgármestere, Császár 
Attila, valamint a vajdasági Oromhe-
gyes elnöke, Balla Lajos –, örömüket 
fejezték ki, hogy emlékműveik Jászla-
dány új parkját ékesítik majd, és em-
lékeztetik az előtte elhaladókat az ösz-
szetartozásra, hogy egyek vagyunk a 
határok ellenére.

A nyitóünnepség Gubicz István 
hagyományőrző emléktáblájának 
avatásával és koszorúzásával foly-
tatódott, majd a Móra Ferenc Álta-
lános Iskolában megnyitották az öt 
helyszínen látható huszonnyolc ki-
állítást. 

Délután a nagyszínpadon a he-
lyi- és a testvértelepülések fellépőinek 
műsorával, az Érzés együttes koncert-
jével folytatódott a program. A fesz-
tivál első napját zászlóforgatók lát-
ványos műsora és az Ismerős Arcok 
koncertje zárta.

Világtalálkozó

A Jász Világtalálkozó szombati dísz-
ünnepségét megelőző főpapi szent-
misét Ficzek László érseki helynök 
celebrálta a jászladányi Sarlós Bol-
dogasszony katolikus templomban.

b. m.

Prédikációját a hálaadás szüksé-
gességével kezdte, hogy a Minden-
ható jász emberként is megőrzött 
minket, esztendőről esztendőre is-
tenfélő emberként összegyűjt min-
ket, tudatosítva bennünk: nemcsak 
a múltunkért kell hálásnak lennünk, 
de a jövőnkért is kell imádkoznunk. 
Természetes, hogy valamennyien si-
keres, boldog jövőt szeretnénk építe-
ni, nem mindegy azonban, hogy azt 
hogyan értelmezzük. A szalmaláng 
sikerek fényesen felvillannak, bevilá-
gítják a körülöttünk levő világot, de 
aztán ellobbannak és semmivé vál-
nak. A hosszú távú sikerhez és bol-
dogsághoz biztos alapra van szükség, 
ami sokféle összetevőből áll. Szüksé-
ges hozzá a tudás, a felkészültség, in-
telligencia, kitartás, akaraterő és fi-

zikai-lelki egészség is. A sikerhez 
azonban az is hozzátartozik, hogy ne 
mások ellenére, ne mások kárára vív-
juk ki azt. Ha valaki legyőzése a si-
ker ára, akkor nem biztos, hogy soká-
ig fog tartani az elért eredmény.

Az ünnepi szentmise során Ber-
talanné Drávucz Katalin polgármes-
ter asszony kérte a helynököt, adja 
át Jászladány jókívánságait az érsek 
atyának, aki a település mellé állt, 
amikor annak katolikus közössége 
válságba került, amit a hívek elma-
radozása, a templomba járók koráb-
ban sűrű sorának a megritkulása is 
jelzett.

Az érsek akkor egy fiatal, agi-
lis lelkipásztort küldött a plébániára, 
aki meg tudta szólítani az elmarado-
zókat, de értette a mai modern idők 
üzenetét is. Az új pap új szellemisé-
get hozott, fizikai és szellemi értelem-
ben egyaránt kinyitotta a templomaj-
tót. Isten háza azóta újra benépesült, 
a katolikus közösség újra megerősö-
dött. Abban is szerepe volt, hogy ma 
jól működő katolikus iskolája van 
Jászladánynak.

A szeretet lángja égjen
 folytatás az 1. oldalról

A hagyomány 
mi vagyunk

folytatás az 5. oldalon  

A szombati díszünnepségnek Jászla-
dány Fő tere adott helyszínt, ahová a 
jászsági, a jász kirajzású települések 
és a testvértelepülések felvonulása 
érkezett. A díszünnepséget a Jász-
kürt hangjai nyitották meg, amit a 
Himnusz közös eléneklése követett. 

Bognár Mária

A házigazda Jászladány polgár-
mestere, Bertalanné Drávucz Kata-
lin ünnepi köszöntőjében utalt arra, 
hogy a jászok immár 23 éve a világ-
találkozó alkalmával ünneplő ruhát 
öltenek, és díszbe öltöztetik hozzá 
lelküket is erre a napra. Hiszen va-
lamirevaló nép, nemzet, nemzetiség 
nem élhet hagyományainak őrzése, 
ápolása nélkül. „Mi, jászok tiszteljük 
mindazt, amit eleink ránk hagytak: 
viseleteinket, zenéinket, táncainkat, 
meséinket és azt az erkölcsi tartást is, 
amiről szépapáink tettek tanúbizony-
ságot a Redemptio idején, amikor is 
nem tűrték tovább a jobbágysort, az 
alárendelt szolgálatot.” 

A hagyatékunk tehát történelmi 
viharokban formálódott, minél ne-
hezebb időket éltek a jászok, annál 
jobban összetartottak. – Szeretném 
hinni, hogy az ősök hagyományai a 
lelkekben élnek elsősorban –, zárta 
gondolatait Bertalanné Drávucz Ka-
talin, megköszönve még a jelenlévők-
nek, hogy eljöttek.  

Kiss Eliza miniszteri biztos elszár-
mazott jászként megemlékezett élete 
első 18 évéről, amit a Jászság főváros-
ában töltött. Kifejtette, hogy szerinte a 
jász öntudat mindig történelmünkkel 
együtt formálódott, és a jászok ma-
gyarországi sorsával szövődött össze. 
E tudat mindig is élt, mesterségesen 
nem kellett azt feltámasztani, a 21. 
századi jászok csak felújították a ha-
gyományt, beleértve a viseletet, a 
jelvényeket, az ünnepeket, és a lovas 
bandériumokat. Bátran nevezhetjük 
gyermekeinket szerencsésnek, mert 
ehhez a bátor, felemelt fejű jász kö-
zösséghez tartoznak. Csakis rajtuk áll, 
hogy ez így is maradjon.

Pócs János, a Jászság országgyű-
lési képviselője felidézte a 160 évvel 
ezelőtti eseményt, Ferenc József és fe-
lesége fogadtatását a Jászságban, ami 
pontosan olyan keretek között zajlott, 

mint a mai ünnepség. Szerinte az év 
legszebb jász ünnepe a világtalálko-
zó. Sikerének alapja a jászok büszke 
ünnepi lelkülete és a helyi lakosság 
őszinte vendégszeretete. „Hasonló a 
hasonlónak örül” – tartja a mondás. A 
jász gyökerekkel rendelkező emberek, 
ha találkoznak, okkal örülnek egy-
másnak. Pócs János ennek jegyében 
üdvözölte az elszármazott jászokat, 
de azokat is, akik nem itt születtek, 
de jásszá váltak. Kifejezte tiszteletét 
és köszönetét őseinknek, akik a jász 
hagyományunkat őrizték, ápolták és 
tovább adták. Kijárt köszönete Csikós 
Miklós kapitánynak és feleségének is, 
hogy az elmúlt egy évben jelenlétük-
kel mindenkor emelték a rendezvé-
nyek fényét. Az elismerés szavaival 
mondott köszönetet Jászladány pol-
gármester asszonyának, Bertalanné 
Drávucz Katalinnak, aki a „település 
kocsirúdját egyenesbe hozta”, miköz-
ben hat gyermeket vállalva, nevelve 
a demográfiai helyzet javításához is 
hozzájárul…Beszédének zárásaként 
a Jászmagyarok sorait idézte: „Nem 
akarunk mást, csak élni, / Nyugovóra 
itt letérni. / Mi atyánkért, fiak értünk, 
/ Megőrizni nemzetségünk”

Kállai Mária, Jász-Nagykun-Szol-
nok megye kormánymegbízottja is 
méltatta a XXIII. világtalálkozó jelen-
tőségét, aminek során a jászok arra 
is emlékeznek, hogy őseik a magyar 
történelemben egyedülálló módon, 
példátlan összefogással kiálltak önál-
lóságuk visszaszerzéséért. Utalt arra, 
hogy a 13. században, amikor a jászok 

a kunokkal együtt a Kárpát-meden-
cébe érkeztek, az itt élő magyarság 
már kezdte elveszíteni eredeti színe-
it, a jövevények tehát a magyar rég-
múlt hagyományainak felélesztése 
mellett új színt is hoztak a magyarok 
életébe. A jászok szabadságszeretete 
a Redemptio óta is töretlen, tiszte-
lik őseik érzéseit, küzdelmét, ápolják 
emléküket. Az együvé tartozás érzése 
óriási erőt ad a jelenben a nemzetünk 
előtt álló erőpróbákhoz. Kodály Zol-
tán szerint az elődök kultúrája egy-
kettőre elpárolog, ha minden nem-
zedék újra meg újra nem szerzi meg 
magának. A Jászság kultúrája mára 
szerves részévé vált a magyar kultú-
rának, példát mutatva a magyarság-
nak, hogyan kell a múltat a jelenben 
ápolni, hogy az a jövőt biztosítsa. A 
jászsági emberek azonban Kállai Má-
ria szerint nemcsak a hagyományok 
ápolásában, a kultúra megőrzésében 
jeleskednek, de bátran szembenéznek 
a kor gazdasági és társadalmi nehéz-
ségeivel is, és azokra többnyire meg-
találják a helyes választ. Ha ugyanis 
erős a térség gazdasága, akkor nő az 
eltartó, megtartó képesség.

Kocsis Károly akadémikus az el-
származott jászok nevében üdvözölte 
a találkozó résztvevőit gyermekkora 
helyszínén, a Jászság negyedik leg-
népesebb településén. Megemlítette, 
hogy a jászokat követve immár a ku-
nok, székelyek és palócok is rendez-
nek világtalálkozókat. Írókat, költőket 
idézett, így például Márai Sándort, aki 
szerint: „A világon mindig az a leg-
szebb, ahol valamikor otthon voltunk”, 
és Kisfaludy Károlyt: „Szülőföldem 
szép határa! Meglátlak e valahára?”.

Az ősi vonzódás ellenére is a szü-
lőföld többnyire nem tudja megtarta-
ni szülötteit. Különösen igaz ez a jász 
népre, melynek különös sajátossága 
volt a nyugtalan terjeszkedés. Ennél-
fogva éppen a jászok kirajzásainak 
volt köszönhető, hogy az Alföld kö-
zepe és Bácska visszakapta magyar 
jellegét. A szétszóródást felfoghatjuk 
persze előnynek is, ugyanis az elszár-
mazottak jelentős lobbierőt képvisel-
nek a szülőföld számára. 

Dr. Dobos László, a Jászok Egyesü-
letének elnöke örömét fejezte ki, hogy 
„ismét együtt vagyunk”. 

A szülőföld bennünk él

Bognár Mária és Gergely Csilla képriportja
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Június 25-én, vasárnap ért véget a 
XXIII. Jász Világtalálkozó, ahol az 
utolsó napon is érdekes programok-
kal, gasztronómiai és ügyességi ver-
senyekkel, valamint koncertekkel 
várták az érdeklődőket. A staféta 
átadásával jövőre Jászfényszaru ké-
szülhet a jászok híres találkozójára.

Szabó Lilla

Jászladány felett kora reggel eső-
felhők tarkították az égboltot, talán 
ennek köszönhető, hogy elvétve sé-
tálgatott néhány ember a község ut-
cáin, az árusok jórésze pedig ki sem 
pakolt a standokra. A kezdeti rossz 
idő nem tántorította el az ínyenceket 
a Jász Ízek Főzőversenytől a Jász-ház 
kertjében. Az általános iskola udva-
rán pedig 12 csapat 12 fordulóban 
virtuskodott, miközben a gazdag ha-
gyományú népi játékokkal felidézték 
nagyszüleink gyermekkorát. A meg-
szokott versenyszámok közül idén 
sem maradt ki az íjászat, a darts, a 
„krumpli a szegen” és a dióverés elne-
vezésű feladatok. 

A főzőverseny mellett pálinka-
mustrára is sor került, ahol a jászsá-
gi települések szíverősítőjét bírálta a 
Jászsági Pálinka Lovagrend. Ezúttal 
a bírák a Jászkisérről érkező Krizsai 
István pálinkáját titulálták a világta-
lálkozó legjobb nedűjének. 

Mikorra delet ütött az óra, a főző-
verseny résztvevői is az utolsó kavará-
sokat végezték, a legjobb eredményben 
bízva. Az előbújó napsugarak meg-
hozták a jó hangulatot, így már sem-
mi nem tudta beárnyékolni a finom 
ebédet. A négytagú zsűri a pusztamo-
nostoriak pandúrgulyásának ítélte az 
első helyet. Jászárokszállás csapata az 
ároki birkagulyással jeleskedett, ami 
nem meglepő, hiszen Jászárokszállás 

híres nagy múltú birkafőző versenyé-
ről. A harmadik legjobb étel pedig a 
jászdózsaiak kakaspörköltje lett. 

14 óra magasságában a jászsági 
és a kirajzott jászok által benépesí-
tett települések hagyományőrző cso-
portjainak bemutatója következett. 
A programot a Jászszentandrási Ka-
marakórus nyitotta meg, népdalaik 
között elhangzott a Mindenki című 
magyar Oszkár-díjas rövidfilm Bo-
dzavirág című dala, melyet Agócs 
Mónika szólója tett még különle-
gesebbé. A fellépők produkcióját 
a jászalsószentgyörgyi Rozmaring 
Asszonykórus zárta. Ezt követően 
a kicsik nagy örömére Jancsi bohóc 
szórakoztatta a közönséget, majd Gál 
Katalin és Gál Judit zenés produkció-
jával, valamint a Jászság Népi Együt-
tes műsorával hangolódtunk a záró-
ünnepélyre. 

A zárásra – ahogy azt a meteo-
rológia megjósolta –, az esőfelhők 
is megérkeztek. A ceremónia a Jász 
Himnusz eléneklésével vette kezdetét, 
majd Bertalanné Drávucz Katalin ér-
tékelte az elmúlt napokat. – Eljött hát 

a pillanat a búcsúzás, az elköszönés 
ideje – kezdte beszédét, majd örömét 
fejezte ki, hogy a két és fél nap töb-
bek között a barátságok, a jász ha-
gyományok újbóli felelevenítésének 
adott helyet. – Remélem, hogy a szép 
élményeken túl sok tapasztalattal tér-
hetnek haza Jászladányból. Kívánom, 
hogy tapasztalják meg azt az összefo-
gást, melynek részese lehetettem az 
elmúlt egy évben – ezekkel a szavak-
kal bátorította Győriné dr. Czeglédi 
Márta polgármester asszonyt a jövő 
évi világtalálkozó megrendezésére, 
majd a Jász Vándorbot és a Jász Nagy-
könyv átadásával átruházta a szerve-
zés jogát. 

A staféta átadását követően Győ-
riné dr. Czeglédi Márta köszönettel 
és gratulációval illette a szervezők 
munkáját, akik kitettek magukért, és 
a rendezvénnyel öregbítették a jászok 
hírnevét. Kiemelte, hogy Jászladány 
és Jászfényszaru van földrajzilag a leg-
távolabb egymástól, de ez a távolság 
csak a földrajzban észrevehető, hiszen 
a két település lakói nagyon is közel 
állnak egymáshoz. – Remélem, hogy 
jövőre vendégei lesznek Jászfénysza-
runak, mi mindent megteszünk, hogy 
jó házigazdák legyünk, olyanok, mint 
Jászladány volt! – zárta beszédét a 
fényszarui polgármester asszony. 

Az ünnepi zárszót égdörgés foly-
tatta, mely hamar a sátor alá terelte a 
programra érkezőket. Néhány percre 
rá az égiek már dézsából öntötték az 
esőt, ami csak Kátai Lilla színpadra lé-
pésére csitult el. Nem is csoda, hiszen 
a Star Academy tehetségkutatójának 
szereplője Szekeres Adrienn slágeré-
vel izzította a lehűlő levegőt. Az esti 
órákban a közel fél évszázada fennál-
ló együttes, az Apostol köszöntötte a 
jászokat, és ez az utolsó momentuma 
volt az idei Jász Világtalálkozónak.

Jövőre Jászfényszaruban!

 folytatás a 4. oldalról

A szülőföld bennünk él
A Jász Világtalálkozók sora lassan 

negyedszázada idézi, hogy így tud ün-
nepelni egy nép, melynek tartása és ér-
tékrendje az ősök áldozatkészségéből 
fakad. Kihirdette az elszármazott já-
szok részéről évente adományozott két 
díj nyerteseit. Az 1 millió forinttal járó 
Jászságért díjat az idén Papp Izabella 
levéltáros, történész kapta életpályája 
elismeréseként. A civil szervezeteknek 
szóló 200 ezer forintos Jászsági Civil 
vándordíjat pedig idén a Jászágói Nép-

dalkör érdemelte ki. A 26. alkalommal 
kiírt Jászságért díj kedvezményezettjét 
idén kilenc jelölt közül választották ki. 
A nyertes Jászboldogházán született és 
ott is él, a középiskolát Jászberényben 
végezte, és az ELTE levéltári szakán 
diplomázott. Szakmai pályafutása a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levél-
tárhoz kötődik, innen ment nyugdíjba 

is. Évtizedeken keresztül levéltári ku-
tatók százait segítette útmutatással, jó 
tanáccsal. Fő kutatási területe a görög 
kereskedők 18-20. századi jászkunsági 
története volt, de publikált az 1848-49-
es időszakról is és az 1950-es évek kite-
lepítéseiről, a kulákká minősítésekről. 
„Nem hivalkodva, hanem szerényen és 
szelíden teszi a dolgát”.

Papp Izabella megköszönte a kura-
tórium döntését. Mint mondta, „min-
den elismerés fontos, de a legfontosabb, 
a semmivel sem pótolható a szülőföld-

től kapott”. A szülőföld bennünk él.
Borbás Ferenc regnáló jászkun fő-

kapitány is üdvözölte a jelenlévőket, 
akár „büszke” jászok és kunok mara-
dékai, akár csak vendégek lennének. 
Felidézte történelmünk mindazon 
pillanatait, melyek eredményeinket bi-
zonyítják. Hiszen ott voltunk nagy ki-
rályaink testőrségében, az egri várban 

Dobóval. Ezer lovasunk dübörgött az 
osztrák örökösödési háborúban. Szá-
mos alkalommal megmutattuk, hogy 
magyarrá lettünk, miközben nem fe-
lejtettük el soha őseinket. – Az össze-
tartozás, a szív a fontos, amely ide köt 
bennünket, szeretett Jászkunságunk-
hoz – fogalmazott Borbás Ferenc. 

Csikós Miklós leköszönő jászkapi-
tány elmondta, hogy a 143 beérkezett 
meghívásból 132-nek tudott eleget 
tenni. Ennek során bejárták az egész 
Jászságot, sok településre többször 
is eljutottak. A Jászságon kívüli tele-
pülések közül voltak Jászkarajenőn, 
Újiregen, a Kunságban, valamint Szé-
kelyföldön is. Három esemény volt 
különösen emlékezetes: 2016 októbe-
rében Jászberényben a Szent Korona 
fogadása, decemberben a Duna Tv élő 
közvetítése, ahol a Jászsági Gyermek 
Néptánc Együttesnek szurkolhattak, 
valamint idén a Csíksomlyói búcsú, 
melynek másnapján a Nemzeti Ösz-
szetartozás Ünnepét a csíkmenasági 
székely testvérekkel együtt ünnepel-
hették. Végül kifejezte, hogy kitüntetés 
volt számára a Jászság és a jász embe-
rek képviselete.

Bertalan János új jászkapitány es-
kütételét és ünnepélyes beiktatását 
követően Bertalanné Drávucz Kata-
lin átadta a XXIV. Jász Világtalálkozó 
rendezési jogát jelképező stafétabotot 
Győriné dr. Czeglédi Mártának, Jász-
fényszaru polgármesterének, aki min-
denkit szeretettel invitált településére. 
A díszünnepséget a polgármesterek 
hagyományos galambröptetése zárta.

Bognár Mária, ifj. Pócs János és Szabó Lilla képriportja
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– A Jó Isten kegyelméből utunk 
csodálatos, verőfényes napsütésben 
telt. A gyalogos zarándoklat a Kár-
pátok hegyei, bércei között felejthe-
tetlen élmény volt. A nyeregbe érve a 
Csíksomlyói Szűz Mária lábánál több 
százezres tömeg hömpölygött. Ez a 
torokszorító látvány és az együvé tar-
tozás élménye leírhatatlan – számolt 
be élményeiről Tajti Erzsébet.

Programból nem volt hiány a kint 
töltött idő alatt. A kirándulások, túrák 
alkalmával megtekintették a Medve- 
és a Jégbarlangot, közben a borszéki 
kutak hideg vizével oltották szomju-
kat. A csíkmenasági gazdag és értékes 
néprajzi gyűjteményt Károly Veronika 
tanító, helytörténeti kutató mutatta 
be számukra. Vasárnap a Nemzeti 
Összetartozás napján Csíkmenaságon 
közös kulturális műsorral, a menasági 
fiatalokkal együtt kedveskedtek a tele-
pülés lakóinak. Ekkor vetítették le Fa-
ragó Annamária Menaságra repülj...
című filmjét is. 

A székelyek mindenhol óriási 
vendégszeretettel, terített asztalokkal 

várták a látogatókat.  A több éve tartó 
baráti kapcsolatnak a mozgatórugó-
ja és szervezője Szabóné Nagy Enikő 
Jászapáti Városért Díjas, székelyföld-
ről származó, Jászapátin élő pedagó-
gus, és az ő édesanyja, Ibolya néni, aki 
Csíkmenaságon töltötte gyermekkorát. 
– Hálás szívvel köszönjük meg segítsé-
güket, állhatatos, szervező munkájukat 
– fejezte ki köszönetét Tajti Erzsébet. 

A négy nap közelebb hozta a szé-
kely és jász keresztényeket egymás-

hoz, és hamar eltelt a buzgó hívők 
számára. Végül könnyes szemmel 
indultak haza, bár az elválás nem tart 
sokáig, hiszen július 30-tól augusztus 
6-ig immár harmadik alkalommal 
szerveznek kézműves és tánctábort 
a borszéki gyermekotthonban. A tá-
bor előtt adományokat és anyagi fel-
ajánlásokat gyűjtenek, ezáltal bárki 
támogathatja a kezdeményezésüket. 
A nagylelkű felajánlásokkal Sivadó 
Mátét kereshetik!

Kitekintő

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

KutyaKozmetiKa
Bejelentkezés SMS-ben: 06/30-541-8943

Állatorvosi rendelő
Heves, Nyitvatartás: H-P 18-20-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

Veszettség elleni oltás, védőoltás,
műtétek, microchipezés, kezeléshez 

szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!

ENERgEtikAi
tANúsítVáNy

Kátai istván
energetikai tanúsító - szakértő

telefon: +36-30/642-7366
E-mail: kataiistvan@invitel.hu

Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

Kül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, lazúrok, 
stukkók, álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 

segédanyagok. Barkács- és kéziszerszámok, 
munkaruházat, szivattyúk, locsolástechnikai eszközök, 

műtrágya, kiskerti vegyszer.

Jászapátin, a Posta mellett.
megKezdtüK taPétÁK forgalmazÁsÁt.

tyúK- és KaKasvÁsÁr!
1 éves vörös, 2,4 kg-os tyúk;

4-5 kg-os kakasok eladók!
napos- és előnevelt

csibe kapható!
minden nap 7-17 óráig.

tel.: 06-30/192-5751, 06-30/338-7191
urbán keltető: Jászapáti, arany J. u. 11.

Születtek: Somogyi Zalán 2017. 
05. 09.; Banya Elizabet Linett 2017. 05. 
15.; Rózsa Dominik 2017. 05. 20.; Kál-
lai József 2017. 05. 24.; Oláh Richárd 
Noel 2017. 06. 08.; Frikk Ronetta 2017. 
06. 12.; Tóth-Kökény Attila 2017. 06. 
13.; Gémes Lívia Korina 2017. 06. 14.

Házasságkötés: Farkas Sándor 
– Kállai Diána 2017. 05. 20.; Kovács 
Attila – Kállai Marianna 2017. 05. 26.; 
Nagy Tibor - Ondrejó Mariann 2017. 
05. 27.; Szabó Péter - Demény Kinga 
2017. 06. 03.; Balogh Benjámin István 
– Bódi Henrietta 2017. 06. 09.

Elhaláloztak: Ádám János élt 61 
évet; Borbély Lászlóné Budai Mária élt 
73 évet; Rusvai Jánosné Ivanics Mária 
Magdolna élt 91 évet; Benkucs Imre élt 
79 évet; Szabó István élt 76 évet; Ber-
ki András élt 46 évet; Törőcsik László 
élt 63 évet; Törőcsik Kálmánné Jakab 
Margit élt 71 évet; Tóth József élt 63 
évet; Bugyi Miklós élt 91 évet; Fejér 
Sándor élt 87 évet; Kovács Istvánné 
Tóth Erzsébet élt 72 évet; Nagy János-
né Mihályi Erzsébet élt 69 évet; Berdó 
István élt 93 évet; Dr. Gurzó László Pé-
ter élt 85 évet.

Anyakönyvi 
hírek

„Uj fodrász terem. Demeter Béla 
fodrász Jászapátin, a hevesi uton, 
(Groszmann Farkas – féle házban) a mai 
kor igényeinek teljesen megfelelő, ele-
gáns fodrász – termet rendezett be. Az 
uj fodrász, hogy a nagy közönség teljes 
megelégedését kiérdemelje, a közegés-
zség szempontjából szükséges fertőtle-
nítő eszközökkel is ellátta fodrásztermét. 
Ugy szintén az urak részére szükséges pi-
perecikkeket is raktáron tartja. Ezt a mo-
dern s a legkényesebb izlést és igényeket 
is kielégítő fodrásztermet ajánljuk a kö-
zönség figyelmébe.”

Jászapáti és Vidéke 1907. július 21.

„Nagy tüz Jászapátin. Kedden dél-
után borzalmas tüz pusztitott közsé-
günkben. Mindeddig ismerelen okból 
kigyuladt a Radovány György füszer-
és vaskereskedő szentgyörgyi- uti tel-
kén a raktárhelyiség s bár a benne lévő 
nagymennyiségü petroleumot, benzint s 
más egyéb robbanó anyagokat idejében 
megmentették, a tüz mégis nagy pusz-
títást okozott. Maga a raktárhelyiség a 
mellette lévő kamra s egy ól teljesen, - to-
vábbá a szomszédos Kientzl- féle telken 
az istáló és félszer teteje szintén leégett. 
Katasztrófálissá tette a veszedelmet az a 
borzalmas véletlen, hogy a tulajdonos-
nak 16 éves Bella nevű elmebajos leánya 
bennégett a raktárhelyiségben. Bizonyá-
ra délutáni álmát aludta ott s mély alvás 
közben lepte meg a rettenetes halál. Sen-
ki nem sejtette, hogy benn fekszik rak-
tárban. Irtózatosan összeégett, valóság-
gal megszenesedett hottestét csak a tüz 
eloltása után, egészen véletlenül találták 
meg a raktár elhamvadt romjai között. A 
borzalmas módon elpusztult szerencsét-
len leány köztiszteletben álló szülei iránt 
városszerte mély és igaz részvét nyilvá-
nult meg; a másnap délutáni temetésen 

megjelent ugy szolván az egész város, 
őszinte megindulással kisérve egészen a 
sírig a végzetes katasztrófa áldozatának 
koporsóját. A hatalmas tüz valódi okát 
ez ideig a hatóság sem tudta megálla-
pítani; valoszinü mégis, hogy vagy egy 
szál gyufa, vagy egy eldobodt cigaretta-
vég minden esetre gondatlanság okozta. 
Az oltás - bár a veszedelmet hamarosan 
észrevették - nem volt tökéletes. De nem 
is lehetett. A fecskendő csak jó negyed-
óra multán érkezett meg; akkor is csak 
kézierő hozta. Megfelelő létrák, sőt csá-
kányok sem voltak. Általában elkésve 
érkezett minden tüzoltószerszám s ami 
volt is, elégtelen és tökéletlen volt. Pe-
dig ha a robbanóanyagok kihordására 
volt elég idő, akkor a tüznek idejében 
való elfojtása is megtörténhetett volna. 
És nem is az oltást végző férfiak buz-
galmán, hanem csak egyedül a hiányos 
tüzoltófelszerelésen s a tüzfecskendők 
késésén mulott az egész. Ennek köszön-
hető, hogy Radovány Görgy elvesztette 
gyermekét és szenvedett azon felül vagy 
1200 koron kárt. Ideje lenne, hogy a 
város urai komolyan gondolkoznának 
a tüzoltás modern alapokon való meg-
teremtéséről. A város halad. Egyre na-
gyobb házak épülnek; üzletek, nagy rak-
tárak, gyárak, malmok keletkeznek. A 
régi módu tüzoltással ezeket a nagy épü-
leteket tüz esetén megmenteni immár 
nem lehet. Cseréptetőket, középületeket, 
emeltes palotákat vasvillákkal ugyan szét 
nem hány senki! Modern tüzoltási fel-
szerelések és modern tüzoltás kell Jász-
apátira és pedig mielőbb, mert egyszer 
csak egy éjszakai szélviharban – tüz ütne 
ki – leéghet az egész város.”

Jászapáti és Vidéke 1912. július 14.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életéből Felejthetetlen Csíksomlyó

 folytatás az 1. oldalról
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Pájer Antal Művelődési Ház
július 8-án 14 óra ...................... II. Roma Szépségverseny
július 10-én 7.30-16.30-ig .......Nyári napközis foglalkozás gyermekeknek
július 11-én 7.30-16.30-ig .......Nyári napközis foglalkozás gyermekeknek
július 29-én ................................Zártkörű rendezvény
augusztus 2-án 16.30 óra ........„Népművészeti kincsek a Jászkunságban” 
elnevezésű megyei vándorkiállítás első helyszínének megnyitója (mely 
még 4 helyre vándorol a megyében: Karcag, Martfű, Mezőtúr, Újszász) 
augusztus 2-án 15.30 óra ....... a népművészethez kapcsolódó bemutató 
az előtérben (bőrözés, hímzés, csipkeverés)
Rendszeres foglalkozások és a Pájer Antal művelődési házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub .........................................................nyári szünet
Ifjúsági néptánc próba.............................................. (szerdánként 17 órától)
Tanoda program ........................................ (minden hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar ................................................................ (csütörtökönként)
Színjátszó kör .........................................................................(egyeztetés alatt)
Az ismeretterjesztő előadássorozat ................ (szeptembertől folytatódik)

Művészetek Háza
július 12-én 7.30-16.30-ig .......Nyári napközis foglalkozás gyermekeknek
július 15-én ................................Zártkörű rendezvény

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában 
Dúdoló ..........................................................................(hétfőnként 8.30-9.30)
Óvodások tornája ..........................................................................nyári szünet
Hölgytorna ..................................................(kedd és csütörtök: 18.30-19.30)  
Pántlika Néptánccsoport .......................................(hétfőnként 15.30-18.30)
Pántlika Néptánccsoport .............................(csütörtökönként 15.30-18.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ......................(szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Művészeti iskolai foglalkozások .................................. (keddenként: 13-15)

A Városi Könyvtár programajánlata
július 10-én 15.00 óra ..............Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja
július 13-14-én ..........................Nyári napközis tábor
július 15-én 9.30 óra ................Mini játszóház
július 17-én 15.00 óra ..............Rejtvényklub
július 17-én 15.15 óra .............. JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
július 18-án 14.00 óra ..............Nefelejcs Nyugdíjasklub
július 24-én 15.00 óra ..............Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja
július 26-án 14.00 óra ..............Vakok és gyengénlátók klubja
július 29-én 9.30 óra ................Mini játszóház
július 31-én 15.00 óra ..............Rejtvényklub
július 31-én 15.15 óra .............. JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
augusztus 12-én 9.30 óra ........Mini játszóház
augusztus 14-én 15.00 óra ......Rejtvényklub
augusztus 14-én 15.15 óra ...... JÁ(t)SZOK rejtvényfejtő verseny
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény nyári nyitvatartási rendje: hét-
fő: 9-12 és 14-18 óráig, kedd: 9-12 óráig, délután zárva, szerda: 9-12 és 14-18 
óráig, csütörtök: 9-12 és 14-17 óráig, péntek: 9-12 és 14-18 óráig. Szomba-
ton és vasárnap előzetes telefonos bejelentkezés alapján:  Kökény Gáborné 
gyűjteménykezelőnél: 06-30/854-2100 és 06-30/387-8427. Felnőtt belépő: 
400 Ft/fő, diák belépő: 200 Ft/fő, nyugdíjas jegy: 200 Ft/fő. Az Apáti-kártya 
tulajdonosoknak, és az apáti gyermekeknek a belépés díjtalan!

SZEMPoNT oPTIKA-FoTo
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció július 31-ig tart.

hoya dioptriás 
napszemüveg-
lencse
20% kedvezménnyel. 

hoya sensity 
fényresötétedő 

réteg 
25% kedvezménnyel.

Jászapátin a 31-es főút, 
Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 
 06-30/488-0031, 
 06-30/271-7558

www.centrumkft.hu

mŰtrÁgya, nÖvényvédőszer, 
vetőmag értéKesÍtés mezőgazdasági,

illetve kiskerti termelők, kertészek részére.
vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, 
vasanyagok, gépalkatrészek és még sok 
egyéb nélkülözhetetlen áru
termékkínálatunkban.

nyári egészségnap
július 29.

Jászapáti, tölgyes strandfürdő

a Jászapáti Praxisközösség 
programjai 9-16 óráig:
•	 Egészségügyi	szűrések	
•	 (vérnyomásmérés,	
•	 vércukormérés,	testzsír	
•	 százalék	mérés,	BMI-számítás,	
véroxigén-szint	mérés)

•	 Táplálkozási	tanácsadás	
Bakos	Judit	dietetikussal

•	 Újraélesztés	bemutató
•	 Önvizsgálat	oktatás
•	 Egészség	Activity
•	 Napozós	Teszt	–	a	helyesen	
kitöltők	között	ajándékcso-
magot	sorsolunk	ki	16	órakor.

•	 Szülő-gyermek	vetélkedőket	
rendezünk	az	egészséges	
életmód	jegyében	minden	
órában.	Jelentkezni	az	egész-
ségsátornál	lehetséges.

Prevenciós torna urbán 
ferenc gyógytestnevelő 
vezetésével:
•	 10	óra	és	15	óra	Vízitorna
•	 11	óra	és	16	óra	Gerinctorna

figyeljen egészségére 
a nyaralás ideje alatt is!

Jászapáti munkahelyre hosszabb távra felveszünk
● tehergépkocsi vezető (C kategória) ● segédmunkás ● kőműves munkatársat.

érdeklődni lehet: 06-30/6301-693

zenés nyári esték a szent istván parkban
városunk zenei életét meghatározó közösségek, kórusok, 
tánccsoportok előadása csodaszép környezetben.
Július 15. ............Viharrózsák tánccsoport bemutatója
Július 22. ............Jászsági Randevú a városi sportpályán
Július 29. ............Muskátli Népdalkör műsora
Augusztus 5. ......Meglepetés
Augusztus 12. ....sínus zenekar, retro-buli a parkban
Augusztus 19. ....istván, a király című előadás a római katolikus templomban
Augusztus 26. ....Hétszínvirág Néptánccsoport bemutatója a főtéri parkban

mindenkit szeretettel vár a Kamilliánus Közösség!

A Veritas kiadó gondozásában tavaly 
év végén jelent meg Apponyi Albert 
válogatott levelezése Anka László 
gondozásában. A kötetet és a szerzőt 
június 19-én, hétfőn délután  ismer-
hette meg a közönség a Jász Múzeum 
szervezésében.

Kárpáti Márta

Hortiné dr. Bathó Edit igazgatóasz-
szony emlékezetbe idézte, hogy gróf 
Apponyi Albert 52 esztendőn át volt a 
jászok országgyűlési képviselője. Éle-
téről már többen írtak, tanulmányok 
jelentek meg munkásságáról, ám ki-
terjedt közéleti és magán levelezése 
ez idáig nem volt elérhető a nagykö-
zönség számára. Ezt a hiányt pótolta 
a Veritas Történetkutató Intézet, ami-
kor múlt év végén megjelentette Anka 
László történész gondozásában a poli-
tikus levelezését.

Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony Jászberény város Polgármes-
teri Hivatalában köszöntötte a megje-
lenteket. Gróf Apponyi Albert politi-
kában, diplomáciában, kapcsolataiban 
fényévvel előttünk járt. Jászberény és 
a Jászság tisztelettel adózik nagysá-
ga előtt. Oktatási intézmény, köztér, 
díszterem, szobor őrzi emlékezetét. 
Apponyi rengeteget tett az oktatás fej-
lődéséért. a kortársak a legnagyobb élő 
magyar névvel illették az aranymandá-
tumos politikust, aki nem csak hazájá-
ban tett szert kiváló diplomáciai kap-
csolatokra. Külföldön Magyarország 
reprezentatív szónokaként ismerték 
el. Angolul, franciául, olaszul, németül 
kiválóan képviselte érdekeinket. Ékes-
szólásával érdemelte ki, hogy a Tria-
noni tárgyalások nagyköveteként jelen 
lehetett a nagy horderejű történelmi 
eseményeknél. Munkássága évszázad 
múltával is tanulságos, megismerésé-
hez a kötet hiteles hátteret biztosít.

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője beszédében párhuzamot 

vont a korabeli és a mai politikusi 
munka között. A könyvet lapozgatva 
szembetűnik, hogy száz évvel ezelőtt 
az ország érdeke előrébbvaló volt 
bármiféle pártérdeknél. Apponyi bár 
megfordult több párt tagjai között, 
de mindig a nemzet érdekeit tartotta 
szem előtt – állapította meg Pócs Já-
nos. A gróf rettentő erőfeszítéseket tett 
a kormány és az ellenzék kibékítésére, 
az egységes közvélemény megteremté-
sére. Természetesen abban az időben 
is voltak csalódások, árulások, de Ap-
ponyi mindig bölcs tudott maradni. 
Politikai ellenfeleinek tisztességét soha 
nem vonta kérdőre, a barátai kezét 
soha nem engedte el. A mai politiku-
soknak állít példát a tekintetben, hogy 
az ellenzékkel legyenek közös céljaink, 
mert csak így érhetjük el a felemelke-
dést. A könyvben közzétett levelezés-
ből kiviláglik a hűség is. Mert Apponyi 
fél évszázadon át hű tudott maradni a 
Jászsághoz. Apponyi Albert egyik leg-
nagyobb történelmi alakunk, legyünk 
rá büszkék, hogy egykor köztünk járt, 
a mi érdekeinkért küzdött.

Dr Marinovics Endre professzor a 
Veritas Történetkutató Intézet tevé-
kenységét mutatta be az érdeklődők-
nek. Elmondta, hogy a kormány 2014-
ben hívta életre a társaságot abból a 
célból, hogy történelmünk fehér foltja-
ira fényt derítsen, s kutatásait publiká-
ciókban a köz számára hozzáférhetővé 
tegye. Az Apponyiról szóló könyv a 
hatodik kiadvány az intézet életében. 

A történész írót, aki egyébként Tá-
piószecső alpolgármestere is, dr. Vizi 
László, a Kodolányi László Főiskola 
rektor helyettese mutatta be. Az em-
bert próbáló kutatómunka apropója 
dr. Anka László doktori disszertáció-
ja, melynek eredményeként egy nagy 
ívű forrásközlést illetve forrásfeltárást 
tart kezében az olvasó. A levelezés tör-
ténelmi dokumentumokat tár elénk, 
körképet rajzolva a ragyogó politikus 
magánéletéről, közéletéről, a korszak-

ról. A könyv hiánypótló munka, hi-
szen Apponyinak mindeddig csak em-
lékiratai voltak ismeretesek, ami egy 
másik szemszögből, némileg megszé-
pítve láttatja a politikus tevékenységét. 
Az Anka László révén kiadott mű egy 
sokkal hitelesebb, tényfeltáróbb kor-
dokumentumot rajzol elénk.

Végezetül dr. Anka László ismer-
tette a könyv létrejöttének körülmé-
nyeit. Elmondta, hogy munkája kezde-
tén sokan kételkedtek a sikerben, mert 
tudvalévő volt, hogy kevés levéltári 
anyag áll rendelkezésre. A gróf napló-
jának nyoma veszett, vagy talán nem 
is létezett, emlékiratainak sorai szinte 
szemben állnak a levelezés tartalmá-
val. Összesen 87 esztendő, hatvanegy 
év politikusi pályafutás történetét dol-
gozza fel a kötet, melyben helyet kap 
számos jászsági vonatkozás is. Appo-
nyi kiterjedt levelezést folytatott Bathó 
Jánossal, aki a körzetben fő kortese 
volt. Unokája bocsátotta rendelkezésre 
levelezésüket, amely a könyv gerincét 
alkotja. Ezekből kapunk képet az ak-
kori politikai élet mellett a gróf esendő 
emberi megnyilvánulásairól is. Appo-
nyi mára márkanévvé vált – fogalma-
zott az író. 

Zárásképp arra biztatta a közönsé-
get nézzenek szét a padlásokon, fiókok 
mélyén, mert véleménye szerint szá-
mos dokumentumkincsre lelhetünk 
még ma is, amelyekből fény derülhet 
múltunk rejtélyeire.

Ötven év hűség



2017. július8. oldal

A karámtól pár lépésnyire Far-
kas László jászkiséri géptörténeti ma-
gángyűjtő mai szemmel is gyönyörű 
traktorai, gépei sorakoztak.  Ezekre 
– különösen a kisebb gyerekek – ter-
mészetesen felültek, s alig hittek a sze-
müknek, amikor a gépek gazdája – 
mondván, hogy nemcsak szépek ezek, 
hanem működnek is –, egyesével be is 
indította őket. Működőképes volt a hi-
hetetlenül karcsú orrú traktor mellett a 
cséplőgép is. A gazdafarm tulajdonosai 
sem akartak lemaradni, megtekinthető 
volt teljesen berendezett, a ‚60-as, ‚70-

es éveket idéző dinnyések által használt 
gunyhó, benne főhelyen a szentkép, 
zománcos sparhelt, a néprádió, a sok 
alvásra aligha alkalmatos fekhely, és a 
család tagjainak gipsztenyér lenyoma-
ta. Mások a fóliasátrakba kukkantottak 
be, örömmel fedezve föl a sűrű indák 
és nagy levelek között egy-egy gyer-
mekfejnyi sárgadinnyét. Volt azért, aki 
biztosra ment, és a bejáratnál kialakított 
látványos dinnyeárusító helyről besze-
rezte a következő hétre való piros és 
sárga vitaminforrást.

A nagyszínpad mindjárt a bejárat 
mellé került, mert a nagy sátornak több 
hely kellett. Ide csábította rendre hol 
műsor, hol program, hol eredményhir-
detés az élénk poharazásba és beszél-
getésbe kezdett vendégeket a Borbás 
Audio jó munkájának köszönhetően, 
amivel még az Apostol együttes is elé-
gedett volt. Ők pedig 1961., az együttes 
alapítása óta jó pár rendezvényen részt 
vettek. Folyamatos sikerük, tündök-
lésük, a dallamos, jó hangzású dalaik 
mellett talán ennek az igényességnek 
is köszönhető, ahogy Németh Zoltán, 
a csapat vezetője minden egyes mik-
rofont egyesével beénekelt. Sokan nem 
tudják, hogy a szakállas, kalapos front-

ember Meződi József egy-két év késés-
sel csatlakozott hozzájuk, hogy aztán 
elválaszthatatlanok legyenek. Igen dur-
ván sütött a nap, amikor a talpig izzadt 
közönségnek elénekelték a Búcsúzik 
a nyár című dalukat, de Németh Zol-
tánba volt annyi humorérzék és rutin, 
hogy ezeket az áthallásokat helyretegye.

A közönség igen hálás volt, megtap-
solták Takács Nikolaszt is, meg az egyre 
több kutyát elővarázsoló bűvészt, és a 
tűzoltó rajzverseny győzteseit, végül ta-
lán még a jó időt is. Oka volt erre min-
denkinek, hiszen jól teljesítettek a bir-

kapörkölt főzők, szép sárgán gőzölgött 
a krumpli, s akinek még ez is kevés volt, 
az kakaspörkölttel vigasztalhatta magát.

Fazekas Sándor földművelésügyi 
miniszter pedig jó híreket hozott a gaz-
dáknak. Támogatásokról, a kormány 
elkötelezettségéről, hogy a mezőgazda-
ságból jól megéljenek az itt dolgozók, 
és a maga természetességével vett részt 
a főzőversenyek értékelését követően a 
díjak átadásában, és persze meg is kós-
tolta a jászok főztjét. Dicsérete már csak 
azért is örvendetes, mert ő maga kun, 
a talán leghíresebb birkapörkölt- és bir-
kanyájak hazájából. 

A rendezvény családias jellegét a 
Pócs család apraja-nagyja biztosította, 
Pócs János parlamenti képviselő hol 
az egyik, hol a másik asztalnál és társa-
ságnál tűnt föl, de ugyanez elmondha-
tó Katikáról, a feleségéről, Mónikáról, 
a nagylányról, az ifjú Jánosról, amint 
fényképezőgéppel örökíti meg az ese-
ményt, és természetesen az ifjú Katalin 
is itt volt, fogadva a gratulációkat közel-
múltbeli diplomázásához. 

Lényeg, ami lényeg, a VII. Babfesz-
tivál és a Jászsági Aratónap összehozta 
térségünkből a kedves ismerősöket, 
barátokat, polgármestereket, civileket, 
volt kivel és miről beszélgetni. Eljövünk 
jövőre is!
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fokos kánikula várható. A hónapra jellemző az eddigiekhez 
hasonló változékony idő, így sokszor gomolyfelhők zavar-
hatják meg a napsütést. Az előrejelzések szerint 22-28-ig 
gyakran előfordulhatnak záporok, zivatarok. 

Július 25-e Jakab napja. A népi megfigyelések szerint Jakab esője keves-
bíti a diót és a mogyorót, de egész télre is jövendöl: ha ezen a napon sok a 
felhő, sok lesz a hó, ha nagyon süt a nap, akkor télen nagy hideg várható, ha 
meg süt is, esik is, akkor enyhébb lesz a tél.

Jászberény, Nagykátai út 1. tel.: 57/415-242 
Jászapáti, istván király út 49. tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

újítsa meg VELÜNk
környezetét!
kültéri burkolólapok 
széles választéka, 
rendelésre és 
készletről 
egyaránt.

Nativa és Nativa Plus, XXL cserepek 
készletről, 1.950 ft/m2-től.

Horvát és solnhoffeni 
kőburkolatok, Manu, Fabro 
stone és Delap díszítő 
falburkolók.

Falazóelemek, 
válaszfaltéglák, 

oltott mész, betonáruk.

komplett fürdőszoba vásárlás esetén 
a végösszegből engedményt adunk.

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Kínálatunk bővült!

időtartam: 2017. június 13. - július 30. időtartam: 2017. június 13. - július 30.

kóstoLJoN, VásáRoLJoN, 

nyerJen!
kóstoLJoN, VásáRoLJoN, 

vÁlasszon!
Vásároljon CsERPEs 

joghurtból 10 db-ot, 
gyűjtse össze a 

joghurtos dobozról 
a zárófóliát, és a zárófóliák 

leadása után 

Vásároljon CsERPEs 
kRÉMsAJtot 

5 db-ot, 
gyűjtse össze 

a dobozról a zárófóliát, 
és a zárófóliák leadása után

aJÁndéKBa 
Három király kenyeret 

(500 g) adunk.

100 ft értékben 
választhat sütőipari 

terméket.

Mint azt előző számunkban is köz-
readtuk, a Jászapáti Városi SE Pető 
Béla elnök lemondása miatt június 
15-én tartotta tisztújító közgyűlé-
sét, ahol új elnököt és elnökséget 
választottak.

Ács Tibor

Az összehívott tisztújító közgyű-
lés határozatképes volt, és az előző 
közgyűlésen megválasztott jelölő bi-
zottság egy elnökjelöltre tett javasla-
tot. Mivel több javaslat nem érkezett, 
a közgyűlés egyhangúan Lencse Atti-
lát választotta meg a JVSC elnökének, 
aki több éve a tenisz szakosztály tagja. 
Új elnökségi tagokat is választottak. 
Urbán Ferencet az úszószakosztály, 
Járvás Róbertet az asztalitenisz, Zsidei 
Gábort a labdarúgó, valamint Szabari 
Kálmánt a birkózó szakosztályból. Az 
egyesület pénzügyi dolgai integrálva 
lesznek a Polgármesteri Hivatalba a 

könyveléssel együtt. Mindezt az átlát-
hatóbb és rugalmasabb ügyvitel érde-
kében határozták el. 

– Váratlanul ért a felkérés, egyálta-
lán nem számítottam rá. Végülis igent 
mondtam, mert  szeretném, hogy 
Jászapátin még inkább fellendülne a 
sportélet. Fontosnak és elsődlegesnek 
tartom másokkal együtt, hogy a fel-
nőtt futball újraéledjen a városban. A 
nyáron azért dolgozunk, hogy az őszi 
idénytől kezdődően a felnőtt csapat 
már a megyei III. osztályban induljon. 
Ezt követően fokozatosan fel kívánjuk 
építeni a labdarúgóknál az utánpótlás 
szakosztályokat is. Mint ismert, az 
OB 2-es teniszcsapat megszűnt, így az 
alapokon szeretnénk kezdeni. Azaz a 
teniszben is az utánpótlás megterem-
tésén munkálkodunk. Első lépésként 
a pályahasználatra megfelelő szerző-
dést kötünk és így nyugodt keretek 
között valósíthatjuk meg elképzelé-
seinket az utánpótlás felépítését ille-
tően – nyilatkozta lapunknak a JVSC 
újonnan megválasztott elnöke, Len-
cse Attila.

Lencse Attila a JVSC új elnöke

 folytatás az 1. oldalról

Győzött a napsütés és a jókedv


